и

ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 декабря 2016г.                             № 19

О внесении изменений в постановле-

ние Главы Анадырского муниципаль-

ного района от 30 декабря 2013 г. № 14

«Об утверждении Положения об опла-

те труда работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры

Анадырского муниципального райо-

на»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Анадырского муниципального района

от 30 декабря 2013 года № 14  «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Анадырского

муниципального района», следующие изменения:

В Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры Анадырского муниципального района:

в абзаце 6 пункта 1.3 раздела 1 слова «6 204 (шесть тысяч двести четыре)

рубля» заменить словами «7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей»;

в пункте 2.5 раздела 2 слова «6 204 (шесть тысяч двести четыре) рубля»

заменить словами «7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей»;

пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.8. Работникам  учреждений  культуры, у которых оклад при полностью

отработанной  норме  рабочего  времени и выполненной норме труда (трудовых

обязанностей) в  месяц  при  замещении  полной  ставки  не  достигает  семи

тысяч пятьсот рублей, устанавливается компенсационная выплата в виде до-

платы до величины семь тысяч пятьсот рублей к окладу, в соответствии с разде-

2

лом 5 настоящего Положения.»;

в пункте 5.1 раздела 5 слова «6 204 (шесть тысяч двести четыре) рубля»

заменить словами «7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей»;

пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Компенсационная выплата к окладу (должностному окладу) при

полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда

(трудовых обязанностей) при замещении работником полной ставки исчисляет-

ся от величины 7 500 рублей, при замещении 0,75 ставки – 5 625 рублей, при

замещении 0,5 ставки – 3 750 рублей, при замещении 0,25 ставки – 1 875 руб-

лей, при замещении 0,20 ставки – 1 500 рублей»;

абзац 2 пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«РКВ = (7 500 х Ков х Кст)-(РУОп х Ков х Кст),»

В подпункте 3 пункта 7.1 раздела 7 слова «6 204 (шесть тысяч двести че-

тыре) рубля» заменить словами «7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей».

2. Приложении № 1 к Положению об оплате труда работников муници-

пальных бюджетных учреждений культуры Анадырского муниципального райо-

на «Размеры окладов работников учреждений культуры по профессиональным

квалификационным группам (за исключением отдельных категорий работников

учреждений культуры)» изложить в редакции согласно Приложению к настоя-

щему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.

5. Приложение к настоящему постановлению вступает в силу с 1 января

2017 года.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко

Размеры окладов

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам

(за исключением отдельных категорий работников учреждений культуры)

Наименование профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры

Наименование должностей,

профессий рабочих по профессиональным квалификаци-

онным группам

Размер

оклада,

рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии среднего зве-

на»

Руководитель кружка (клуба по интересам), культоргани-

затор 7 495,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии среднего зве-

на»

Руководитель кружка (клуба по интересам) 2 категории,

культорганизатор 2 категории
7 851,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего зве-

на»

Библиограф, библиотекарь, методист библиотеки, клуб-

ного учреждения культуры, центра культуры и досуга 7 852,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности  Руководитель кружка (клуба по интересам) 1 категории,  8 432,0

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

30 декабря 2016г. № 19

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда работни-

ков муниципальных бюджетных учре-

ждений культуры Анадырского

муниципального района

2

работников культуры, искусства и кинематографии среднего

звена»

культорганизатор 1 категории

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего зве-

на»

Библиограф 2 категории, библиотекарь 2 категории, ме-

тодист библиотеки, клубного учреждения, центра культу-

ры и досуга 2 категории
8 434,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего зве-

на»

Библиограф 1 категории, библиотекарь 1 категории, ме-

тодист библиотеки, клубного учреждения, центра культу-

ры и досуга 1 категории
9 015,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кинема-

тографии»

Режиссер массовых представлений,балетмейстер 2 кате-

гории, режиссер 2 категории, хормейстер 2 категории
9 596,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кинема-

тографии»

Режиссер 1 категории, балетмейстер 1 категории, хормей-

стер 1 категории, руководитель клубного формирования,

режиссёр массовых представлений 2категории

10 177,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего зве-

на»

Главный библиограф, главный библиотекарь
10 760,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кинема-

тографии»

Режиссер массовых представлений 1 категории, заведу-

ющий сектором библиотеки, заведующий сектором дома

культуры, центра культуры и досуга, руководитель клуб-

ного формирования 2 категории

10 760,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кинема-

тографии»

Заведующий отделом библиотеки; заведующий отделом

дома культуры, руководитель клубного формирования 1

категории
11 340,0

3

Размеры окладов

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные

группы общеотраслевых должностей ру-

ководителей, специалистов и служащих

Квалифика-

ционные

уровни

Наименование должностей, отнесенных к ква-

лификационным уровням по профессиональным

квалификационным группам

Размер оклада,

должностного

оклада отраслевой

системы оплаты

труда работников

учреждений куль-

туры, искусства и

кинематографии,

рублей

1 2 3 4

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалифика-

ционный уро-

вень

Документовед, инженер, инженер-программист

(программист), специалист по кадрам, юрискон-

сульт, экономист

5 872,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

3 квалифика-

ционный уро-

вень

Начальник хозяйственного отдела

6 107,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

2 квалифика-

ционный уро-

вень

Документовед 2 категории, инженер 2 категории,

инженер-программист (программист) 2 категории,

экономист 2 категории, юрисконсульт 2 категории

6 341,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

3 квалифика-

ционный уро-

вень

Документовед 1 категории, инженер – программист

1 категории, юрисконсульт 1 категории, экономист

1 категории, инженер 1 категории

6 811,0

4

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

4 квалифика-

ционный уро-

вень

Ведущий инженер-программист

7 281,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

1 квалифика-

ционный уро-

вень

Начальник отдела кадров

7 787,0

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений культуры, не включенных в профессиональные

квалификационные группы

Наименование должностей (профессий)  работников учреждений культуры, не включенных в профессиональные

квалификационные группы

Размер оклада

(должностного

оклада) рублей

1 2

Заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муни-

ципального района; заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизован-

ная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района

11 295,0

Директор Муниципального бюджетного учреждения  «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального

района, директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть»

Анадырского муниципального района

12 549,0

Хранитель музейных предметов

7 852,0

Художественный руководитель

11 340,0

Хранитель музейных предметов 2 категории

8 433,0

Хранитель музейных предметов 1 категории 9 015,0

5

Размеры окладов отдельных категорий работников

в учреждениях культуры

Профессиональные  квалификационные

группы

Квалификационные

уровни

Наименование должностей и профес-

сий работников учреждений культуры
Размер оклада, рублей

1 2 3 4

1 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

Профессиональная квалификационная группа «Об-

щеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Уборщик производственных и слу-

жебных помещений, уборщик тер-

риторий
4 200,0

3 группа  должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

Профессиональная квалификационная группа «Об-

щеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный

уровень
Водитель автомобиля 5 280,0

».